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Interpelacje zgłoszone w trakcie V sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 24 lutego 2011r.
 

1. Radny Jarosław Gerasimiuk zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „ Mam interpelację do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Chodzi o uskoki na
moście tuż przed Grabowcem na trasie Kleszczele – Hajnówka. Tam te uskoki są przed mostem, na moście i za mostem. Są to dość duże uskoki, że po
prostu wyrzuca samochód z trasy. W tej chwili jest jeszcze okres zimowy, ale jak przyjdzie okres wiosenny i letni, gdy ruszą motory i motocykle, wtedy
może dojść do poważnego niebezpieczeństwa, czyli do jakiegoś wypadku drogowego. Samochody służby drogowej nieraz jeżdżą na tej trasie i jakoś nikt
na to nie zwraca uwagi.”

 
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, że zostanie skierowany wniosek

do Zarządu Dróg Wojewódzkich o usunięcie niedogodności na tej drodze.

 

2. Radny Jarosław Gerasimiuk zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Proszę o pomoc Pana Starostę, gdyż chodzi o uruchomienie przystanku
autobusowego przy szpitalu w Hajnówce dla mieszkańców z gminy Kleszczele, Czeremcha i Dubicze Cerkiewne, dla mieszkańców schorowanych,
starych, którzy dojeżdżają do szpitala, do specjalistów, czy w jakiś innych sprawach lecznictwa. I problem jest taki, że przyjeżdżają do Hajnówki,
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starych, którzy dojeżdżają do szpitala, do specjalistów, czy w jakiś innych sprawach lecznictwa. I problem jest taki, że przyjeżdżają do Hajnówki,
wysiadają w centrum i dalej, żeby dostać się do szpitala, to muszą korzystać z autobusów miejskich, a wiadomo, że te autobusy chodzą raz na godzinę,
albo jeszcze rzadziej, albo iść pieszo, a dla starych, schorowanych ludzi to jest bardzo duży problem. Gdyby autobusy na trasie Czeremcha – Kleszczele
– do Białegostoku i w odwrotnym kierunku, czy nawet te, które dojeżdżają z terenu gminy Kleszczele – Dubicze – Czeremcha do Hajnówki miały
przystanek przy szpitalu, to nie byłoby tego problemu, bo ludzie dojechaliby bezpośrednio do szpitala, a później dojechaliby do domu.”

 
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, że zostanie skierowane pismo do

przewoźników, którzy realizują kursy na trasie Czeremcha – Kleszczele do Hajnówki, z prośbą, żeby przedłużyli swój kurs, zajeżdżając pod
szpital w Hajnówce.

 

 
3. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Poprzednia Rada składała wniosek o zmianę kategorii zimowego utrzymania dróg

do Białowieży i do Bielska Podlaskiego. Wiadomo, że była odpowiedź odmowna. Czy Zarząd Powiatu planuje dalej starać się o to, żeby te drogi
otrzymały wyższy standard i były bardziej bezpieczne, bo one nie są zbyt bezpieczne. Wczoraj jechałem do Bielska i jak się mija z tirami, to jest duże
zagrożenie. Dobrze by było, żeby Zarząd Powiatu zajął się ponownie tą sprawą.”

 
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, że jeszcze raz w tej sprawie

zostanie skierowane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich.
 

 



 

 
4. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Czy już jest wybrany dyrektor Domu Dziecka w Białowieży?”

 
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „ Ogłoszone były dwa

konkursy. Na pierwszym konkursie żaden z kandydatów nie odpowiadał kryteriom formalnym, a w drugim konkursie jeden z kandydatów
odpowiadał wszystkim kryteriom formalnym, jednak w dniu, w którym miała odbyć się rozmowa z nim, zgłosił się i zrezygnował z ubiegania
się o objęcie tego stanowiska. W dalszym ciągu obowiązki dyrektora Domu Dziecka pełni Pani Krystyna Dackiewicz, która jest pracownikiem
Domu Dziecka i która zastępowała zmarłego dyrektora Pana Romana Szpakowicza. Jak długo będzie trwał ten stan, dzisiaj na to pytanie nie
jestem w stanie odpowiedzieć. Wysłaliśmy zapytanie do Ministerstwa, bo żadne przepisy tego nie rozstrzygają, czy możemy w tej sytuacji
powołać kogoś, kto nie spełnia wszystkich kryteriów formalnych. Tymi kryteriami formalnymi, których zgłaszający się do nas kandydaci nie
spełniają, to jest brak specjalizacji z zakresu pomocy społecznej lub brak odpowiedniego stażu w placówkach opiekuńczo –
wychowawczych.”

 
5. Radny Stefan Kuczyński zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Chodzi mi o jakość wykonania konserwacji ostatniego odcinka drogi w kierunku

Narew – Klejniki. Chodzi o ostatni odcinek robiony w ubiegłym roku. Jakość tej drogi jest marna. Należałoby tę drogę zobaczyć i ewentualnie zgłosić do
poprawki. Tam przede wszystkim masa bitumiczna nie pokrywa całej powierzchni, tylko paskami. Prosiłbym o sprawdzenie tej drogi.”

 
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „ Jeśli rzeczywiście zostały

popełnione jakieś błędy techniczne, technologiczne, czy po prostu ta konserwacja została wykonana na tyle, na ile wystarczyło środków
finansowych, to trzeba będzie to poprawić.”

Pani Krystyna Miszczuk – kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiadając na powyższą interpelację, powiedziała, cytuję: „
Powierzchniowe utrwalanie charakteryzuje się zbyt nietypową technologią wykonania robót. Na to ma wpływ nie tylko użyty materiał, ale i
warunki atmosferyczne, a dotyczy to w szczególności opadów, bo ta powierzchnia od razu nie zamyka się, ona pracuje i wtedy ta emulsja
wypływa na wierzch. Być może po nałożeniu nawierzchni lokalnie wystąpiły deszcze, co spowodowało taki skutek, o którym pan radny
powiedział. Zobowiązuję się do tego, że zainteresuję się tą sprawą.”

 
 

6. Radna Helena Sapieszko zgłaszając interpelację, powiedziała, cytuję: „Występuje taki problem komunikacyjny przy budynkach użyteczności publicznej,



6. Radna Helena Sapieszko zgłaszając interpelację, powiedziała, cytuję: „Występuje taki problem komunikacyjny przy budynkach użyteczności publicznej,
jakimi są Przychodnia Rejonowa Nr 1, gdzie mieści się dużo instytucji, budynek Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
budynek Politechniki Białostockiej, Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego. Jest znikoma ilość parkingów przy ul. Piłsudskiego, przed i za
budynkiem przychodni, z ograniczonym ruchem na tej ulicy, bo tam są ciągłe podwójne linie. I tam jest taki problem, który należałoby rozwiązać jak
najszybciej. Proponuję wykonanie parkingu w porozumieniu z Burmistrzem Miasta Hajnówka, za budynkiem przychodni i objazdu dookoła budynku
przychodni z wyjazdem naprzeciw ulicy Zielonej, co rozwiązałoby tłok i niepotrzebne nieporozumienia. Jest to problem powiatu i władz miasta Hajnówki.
Z uwagi na lokalizację instytucji, wielu ludzi korzystających z tych instytucji ma problem z parkowaniem samochodów, podobnie, jak pracownicy. W
wyniku takiej sytuacji często dochodzi do małych stłuczek, otarć i potrąceń. Proszę o rozpatrzenie tej mojej prośby i wystosowanie do Pana Burmistrza
prośby, żeby wspólnie tę sprawę rozwiązać.”

 

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję:
„ Parking przy ul. Piłsudskiego jest to temat, który od czasu do czasu pojawia się u nas na sesji. Myślę, że
brak parkingu nie dotyczy tylko ul. Piłsudskiego, ale generalnie dotyczy centrum miasta Hajnówka. Będziemy
rozmawiać z dyrektorem SP ZOZ na temat zagospodarowania tego parkingu. Kwestia może być bardziej
skomplikowana z zorganizowaniem objazdu i z wyjazdem naprzeciwko ul. Zielonej, bo już tę kwestię
próbowaliśmy kiedyś rozstrzygnąć i Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie bardzo godzi się na takie
rozwiązanie.”

 
7. Radna Helena Sapieszko zgłaszając interpelację, powiedziała, cytuję: „Ostatnio w mediach dużo słyszałam informacji, że z uwagi na zmniejszenie się

przestępstw w naszym województwie, należałoby zmniejszyć zatrudnienie w policji. Z uwagi na to, że wymagana jest oszczędność w jednostkach policji,
wskazane jest rozważyć w naszym mieście i powiecie sprawę polepszenia bezpieczeństwa dla mieszkańców poprzez rozbudowę monitoringu w naszym
mieście, zwłaszcza w newralgicznych miejscach i punktach na osiedlach. Taki monitoring może będzie kosztował taniej niż zatrudnienie ludzi w policji i
przyczyni się do lepszego bezpieczeństwa naszych mieszkańców.”

 
Pani Aniela Monach – po. Komendanta Powiatowego Policji odpowiadając na powyższą interpelację, powiedziała, cytuję: „ Miasto Hajnówka

jest objęte monitoringiem, z tym, że to jest tak, że cała ta aparatura jest zlokalizowana w Komendzie Policji, ale to nie jest nasz sprzęt i my nie
zajmujemy się konserwacją tego sprzętu. U nas policjanci też nie siedzą przy tym monitoringu. Jeśli chodzi o obsługę tego monitoringu, to
jest on umiejscowiony w sąsiedztwie stanowiska kierowania, czyli tam, gdzie jest całodobowa obsługa i tam pracują stażyści, czyli osoby
skierowane do nas z Powiatowego Urzędu Pracy. Ten monitoring nie odbywa się kosztem pracy policjantów. Takie zresztą były uzgodnienia
na początku, kiedy powstała idea monitorowania naszego miasta. Na dzień dzisiejszy pojawiły się pewne trudności jeśli chodzi o monitoring.
Pan burmistrz podjął działania, które doprowadziły do tego, że system kamer został naprawiony, bo one w ogóle padły. To nie nasz sprzęt i
my nie możemy naprawiać. Ja zgłosiłam to Panu Burmistrzowi i on bardzo szybko zajął się tą sprawą i mam obietnicę, że w przyszłości
będziemy jeszcze o tym rozmawiać. Ten monitoring na pewno nie jest pierwszej klasy. O sile monitoringu świadczy sprzęt, czyli dobre,
obrotowe kamery, ale to wszystko wymaga pieniędzy plus osób do obsługi. Policja nie może pozwolić sobie na to, żeby policjanci
obsługiwali ten monitoring, bo nas jest po prostu za mało.”

 
 

8. Radny Andrzej Szwarc zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Chciałbym zapytać, czy wiadomo coś radnym o likwidacji połączeń autobusowych
przez miejscowości Trywieża – Nowy Kornin – Puciska. Tam prawdopodobnie mają zostać zlikwidowane autobusy białostockie, czyli o 13, 9, 14 i 18 i
zostaną tylko dwa autobusy szkolne – o 7 i 15.”

 
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „ Nie mamy żadnych

informacji nt. likwidacji połączeń autobusowych.”
 

9. Radny Andrzej Szwarc zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Czy nie dałoby się poprawić schodów w szpitalu. Tam jest tak ślisko, że starsi ludzie
mają problem z chodzeniem po tych schodach.”

 
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „ Po prostu trzeba

poszukać innej płytki i zabezpieczyć te schody w jakiś inny sposób. Ja myślę, że na wilgotną pogodę i mrozy nie ma żadnych
bezpiecznych schodów. Zasygnalizujemy tę sprawę dyrektorowi SP ZOZ.”

 
 

 
 
Sporz. V.Miniuk
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